A stolo nostro et ad evangelium adjutorio: cumque ter coram iis disceptassem quæstionem de propheta, et de monarchia, seu unitate Dei, atque illum virtute Domini devicisset, prostratumque obmutescere coegisset, effeci ut in Italiā fugeret.

CAPUT IX.

Quo modo Simon cum quibusdam præstigiis volare instituisset, precibus Petri ex alto deorsum præcipitus, pedum et manuum extremitates fregit.

* Romam autem adveniens, Ecclesiam magnopere vexavit, multos evertens, ac sibi comparans, gentilesque peritia magica percellens: ita ut aliquando, cum in eorum theatrum meridie processisset, præcepissetque multitudini ut me quoque in theatrum raperent, se promitteret in aere volaturum: cunctis vero eam in rem intendentibus, ego apud me precabar: jamque a dæmonibus in altum sublatus, volabat sublimis per aerem, dicens se in cœlum ascendere, indeque ipsis bona suppeditaturum: eumque universa turba illum faustis acclamationibus ut deum prosequeretur, ego mente ac manibus ad cœlum protensis, supplicabam Deo per Jesum Dominum, ut exitiosum hominem detur-

(23) Ἐγὼ προστυχόμην. Ita cum aliis Philastrius in Simone Mago, Ambrosius Hexaemeron IV, 8; Augustinus lib. De hæresibus, hær. 1; Auctor incertus libri contra Fulgentium Donatistam, cap. 23; et Anonymus citatus nota antepenult., hæresi 1. Sed multis placuit Paulum Petru adjungere: Cyrillo Hierosolym. catechesi 6, Severo Sulpitio in Historia sacra, Prospero in libello cui titulus Dimidium temporis, cap. 13; Gregorio Turomensi Historiarum, lib. I, cap. 25, et Miraculorum lib. I, cap. 28; Isidoro in Chronico; Abboni, serm. 5, tom. IX Spicilegii; fabricatori Actorum Petri et Pauli, et Marcellio cum apud Sigebertum De viris illustribus, cap. 1, tum apud Surium 12 Maii in Vita Nerei et Achillei. Consule Maximum Taurinensem homilia 5, in Natali Petri et Pauli, quam inseruerunt quoque sermonibus Ambrosii et Augustini; Freculsum partē II, lib. 1, cap. 20; Petrum Damiani epist. 20 I, epist. 14 lib. v; Nicophorū, etc. Legito etiam Dungalum ad finem libri adversus Claudium Taurinensem, ubi solius Pauli mentionem facit. Pari modo additum per nonnullos orationi jejuniū: Dūt videtur est in Augustino, epist. 86; Cassiano De institutione cœnobiorum III, 10; et Scriptore περὶ Φράγκων καὶ τῶν λοιπῶν λατινῶν, qui tamen minus probabilitate diem eundem statuit jejuniū atque conflictus, opinionem amplexus Glyce et Cedreni. Melius interpunge locum Ratramni lib. IV contra Græcos, cap. 3, Spicilegii II, p. 120. Cor.

(24) Ἰττατο. Alis sibi ad Icarium modum aptatis, si siles Hegesippo lib. III De bello Iudaico, cap. 2; Abdise Historiae apostolicæ lib. I, non multo ante Ilhem; Patribus VI synodi ad imperatorem Constantiū actione 48; Maximo Taurinensi: vel consensio quadrigis igneis, aut fabricato curru, juxta Arnobium lib. II, et Prefationem Arabicam conciliū Nicæni. Id.